
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 24/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI MOLFETTA (Bari)
 
Indennità d'esproprio
 
 
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO
 
PREMESSO CHE:
- Con deliberazione del Commissario Straordinario n.72 del 14/3/01 fu approvato il progetto esecutivo di
riqualificazione di Piazza delle Erbe e di Vico 2° Catecombe e recupero dell'edificio su Via S.Croce da
adibire a biblioteca-ludoteca e campo da gioco per un importo complessivo di £. 1.700.000.000;
- Con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 7/3/, il suddetto progetto fu approvato
definitivamente;
 
TUTTO CIO' PREMESSO:
- Atteso che, per gli immobili da occupare ne è stata rilevata la consistenza;
- Con decreto sindacale n. 554 reg. decreti del 30/4/02, è stata autorizzata l'occupazione temporanea e
d'urgenza degli immobili di che trattasi, stabilendo che i lavori e le espropriazioni avrebbero avuto inizio
entro tre anni dalla data del citato decreto ed essere ultimati entro cinque anni dall'inizio degli stessi;
- Dovendosi procedere alla conversione delle occupazioni temporanee in definitive mediante
procedimento di pubblica utilità, occorre determinare la misura delle relative indennità di esproprio da
corrispondere agli aventi diritto;
 
- Vista la legge 25/6/1865 n. 2359;
 
- Vista la legge 22/10/1971 n. 865;
 
- Visti i D.P.R. 15/1/72 n. 8 e 24/7/77 n. 616;
 
- Vista la legge n. 1/78;
 
- Vista la legge n.25 del 15/2/1980;
 
- Visto l'art. 15 - comma 3 - lett. b) della L.R. n. 13 dell'11/5/01;
- Visti gli articoli dal 23 al 28 del Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1025 del 30/11/98, in attuazione del D.L.vo n. 29 del

1



3/2/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
- Visto l'art. 121 del D.L.vo 18/8/00 n. 267;
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 
L'indennità provvisoria di esproprio, destinata a diventare definitiva, da offrire ai proprietari degli immobili
occupati da questo Comune per la realizzazione del progetto di riqualificazione di Piazza delle Erbe e di
Vico 2° Catecombe e recupero dell'edificio su Via S. Croce da adibire a biblioteca-ludoteca e campo da
gioco, è cosi stabilita:
 
 
ART. 2
 
Questo Comune curerà la notifica ai proprietari sopra indicati o loro aventi causa, dell'ammontare
dell'indennità provvisoria determinata col presente decreto, nelle forme previste per gli atti di procedura
civile.
 
 
ART. 3
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R. ed all'Albo Pretorio di questo Comune.
 
Molfetta, lì 17/5/05
 
Il Capo Settore Territorio
Ing. Giuseppe Parisi
 
_________________________

2


